
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N.16
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  12 DEL  29-01-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO RESO DAL
PERSONALE DIPENDENTE NELL'ANNO 2017.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di gennaio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2017/2019;

Vista la deliberazione n. 36 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 03/04/2017, con la
quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2017/2019, e affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 1 del 15/05/2017 con il quale la
sottoscritta ha assunto la Responsabilità del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Considerato che per assicurare una adeguata e costante funzionalità dei servizi comunali si è
manifestata l’esigenza di richiedere al personale dipendente la prestazione di lavoro straordinario;

Viste le disposizioni in proposito contenute nell'art. 31 del C.C.N.L. per il periodo 1994/1997,
stipulato il 06/07/1995, nonché negli artt. 14 e 15 del Contratto Collettivo Nazionale di lavoro
sottoscritto in data 01/04/2000;

Considerato che l'autorizzazione allo straordinario deve essere complessivamente contenuta
entro i limiti finanziari stabiliti dalla contrattazione collettiva a livello di singolo Ente e, comunque, nei

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 12 del 29-01-2018
  -  pag. 1  -



limiti delle disposizioni contenute nei contratti collettivi nazionali e nelle leggi statali;
Considerato che con la determinazione dirigenziale n. 31/34  del 3/04/2017 si è provveduto a

conferire al personale dipendente l’autorizzazione a prestare lavoro straordinario per l’anno 2017  entro
il tetto complessivo di spesa di Euro 3.235,50, con un monte orario individuale fissato sulla base delle
tariffe orarie aggiornate al C.C.N.L. del personale del comparto delle regioni e delle autonomie locali
per il biennio economico 2008/2009, siglato definitivamente in data 31/07/2009  come di seguito
indicato:

Ripartizione ore - fondo lavoro straordinario 2017
Me Liv. ORE
A

Matricola Dipendente ddd Categoria Ore autorizzate
977 LAMBERTUCCI FEDERICA C/C3 30
5 MENICHELLI DANIELA D/D2 30
233 DOMIZI MICHELE C/C1 30

805 PIANCATELLI ANTONIO B3/B7 30
250 PICCININI MARIO C/C5 20
976 PORFIRI ROBERTO B/B3 30
979 RUFFINI PAOLO B/B1 30

TOTALE ORE AUTORIZZATE………………………………. 210
EG

 Viste le ore di lavoro straordinario effettivamente rese dal personale dipendente nel corso
dell’anno 2017 al netto delle ore effettuate per i progetti obiettivi e ritenuto,  in accordo con il
personale dipendente stesso,  porre in liquidazione le ore sotto indicate ed autorizzare al personale il
recupero delle restanti ore non liquidate, come di seguito:

STRAORD
AUTORIZZ

STRAORD
EFFETTUATO

€
TOTALE

€
CONTRIBUT

I
€
IRAP

ORE DA
RECUPERAR

E
DOMIZI MICHELE 30:00:00 79:08:00 € 388,50 € 92,46 € 33,02 49:08:00
LAMBERTUCCI FEDERICA 30:00:00 32:14:00 € 408,60 € 97,25 € 34,73 2:14:00
MENICHELLI DANIELA 30:00:00 30:00:00 € 443,40 € 105,53 € 37,69
PIANCATELLI ANTONIO 30:00:00 33:13:00 € 396,90 € 94,46 € 33,74 3:13:00
PICCININI MARIO 20:00:00 00:00:00
PORFIRI ROBERTO 30:00:00 153:42:00 € 363,90 € 86,61 € 30,93 123:42:00
RUFFINI PAOLO 30:00:00 90:40:00 € 344,40 € 81,97 € 29,27 60:40:00

€ 2.345,70 € 558,28 € 199,38
TOTALE € 3.103,36

Visto il D. Lg.vo n. 267 del 18/08/2000;
Tutto ciò premesso,

DETERMINA

- quanto riportato nella premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 12 del 29-01-2018
  -  pag. 2  -



- di disporre  la liquidazione della somma di Euro 3.103,36 a favore del personale dipendente di cui al
prospetto in premessa indicato a titolo di lavoro straordinario reso nell’arco dell’anno 2017 con
imputazione dello stesso, oltre agli oneri riflessi ed IRAP a carico di questo Ente, ai codici del corrente
Bilancio 2018/2020 corrispondenti ai capitoli riferiti a ciascun dipendente sopra indicato.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                        F.to Italia Pistelli

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 12 del 29-01-2018
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     27-02-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 29-01-2018.
                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                       (PISTELLI ITALIA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 29-01-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 29-01-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 29-01-2018

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ITALIA PISTELLI

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 12 del 29-01-2018
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

